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Nowa metoda syntezy kropek kwantowych

Amerykańscy naukowcy z University of California (Berkeley), współpracujący z profesorem Paulem
Alivisatosem, odkryli nową metodę tworzenia kropek kwantowych, która różni się od "tradycyjnych"
metod tym, że powstałe nanostruktury nie są połączone na trwale z nieruchomą powierzchnią.

- Jako pierwsi na świecie wykorzystaliśmy inne nanostruktury - nanopręciki utworzone z siarczku
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kadmu (CdS) - wewnątrz których zsyntetyzowaliśmy przewodzące prąd elektryczny srebrne kropki
kwantowe - wyjaśnia prof. Paul Alivisatos.REKLAMA Czytaj dalej

Srebrne kropki kwantowe to w rzeczywistości siarczek srebra (Ag2S). Srebro jest wprowadzane do
struktury siarczkowo-kadmowych nanopręcików dzięki wymianie kationowej atomów kadmu na
atomy srebra. W trakcie syntezy srebrnych kropek kwantowych atomy te mają tendencję do
gromadzenia się w jednym miejscu, oddzielając całkowicie fragmenty nanopręcików utworzone
z kadmu. W ten sposób w długich na kilkadziesiąt nanometrów pręcikach powstają co kilkanaście
nanometrów srebrne wyspy - przewodzące prąd elektryczny kropki kwantowe.

Dzięki zastosowaniu ruchomych nanopręcików o średnicy 5 nanometrów (nanometr to miliardowa
część metra), jako miejsca inicjacji wzrostu kropek kwantowych, drobinki te uzyskały nową cechę -
pełną mobilność - która przydatna będzie w wielu zastosowań biomedycznych np. w obrazowaniu
tkanek.

Jak twierdzi profesor Alivisatos, obecne prace jego zespołu skupiają się na opracowaniu techniki
usuwania niepotrzebnych fragmentów, zawierających atomy kadmu, by zbliżyć do siebie kropki
kwantowe na taką odległość, która pozwala na przeskakiwanie elektronów z jednej kropki na drugą.
Powstanie wtedy zupełnie nowy nanomateriał o doskonałych cechach przydatnych przy konstrukcji
paneli słonecznych, przetwarzających energię światła w prąd elektryczny.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.

 
27-11-2025

http://wiadomosci.onet.pl/1577858,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32675.html


Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.

 
27-11-2025

Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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